Fungsi dari ceruk di Pura Yeh Gangga yaitu sebagai perwujudan

dari roh leluhur yang terdapa di Gunung Agung, Gunung Batur dan Puncak Lempuyang

untuk memohon keselamatan.

g) Batu bertulis Angka Tahun

Batu ini terbuat dari batu pada yang tersusun dan pada bagian atasnya terdapat

tulisan angka yang menandakan tahun yaitu 1261 Saka atau 1339 Masehi. Batu ini

berfungsi sebagai penanda didirikannya pura tersebut serta tinggalan arkeologi yang

lainnya.